ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autor: Vereador Isaías Bezerra

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT.

Partido: Republicanos

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,

na  forma  regimental,  seja  encaminhado

expediente  à  Excelentíssima Senhora Prefeita
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com
cópia  à  Secretária  de  Turismo,  Senhora
ALESSANDRA CASTILHO e a Secretária de
Agricultura  consubstanciado  na  seguinte

Proposição Plenária descrito abaixo:

ASSUNTO:  Solicita  da  Excelentíssima  Prefeita

Municipal de Cáceres-MT, Senhora Antônia Eliene

Liberato Dias a Inclusão  de Uma Feira de Peixe

com  Comidas  Típicas  e  Venda  de  Pescado  e  ao

Final  do Evento propõe-se a realização de um

Concurso Gastronômico com pratos à base de

peixe com premiações aos vencedores durante o

Festival  Internacional  de  Pesca  na  Cidade  de

Cáceres-MT

          O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais,  vem  respeitosamente  indicar  à  Vossa  Excelência  que  seja  incluído  dentro  da

programação oficial do Festival Internacional de Pesca de Cáceres-MT uma Feira de Peixe,

com a oferta de comidas típicas à base de peixe e a comercialização de pescado durante o

evento.

          A realização desta feira proporcionará maior visibilidade e

valorização  à  piscicultura  local,  especialmente  à  agricultura  familiar,  promovendo  a

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3190-0045 site: www.caceres.mt.leg.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

27
-3

B
3B

-0
08

3-
98

75

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

geração de renda para produtores, o fomento à economia regional e a divulgação da cultura

alimentar da região do Pantanal.

                                           Solicita-se ainda que haja ampla divulgação da Feira de Peixe
como  parte  integrante  do  Festival  de  Pesca, apresentando-a  como  um  atrativo

gastronômico e cultural para os visitantes e moradores da cidade.

                              Ao final do evento, propõe-se a realização de um Concurso
Gastronômico com pratos à base de peixe, com premiações aos vencedores e estimulando

ainda mais a criatividade e a valorização da Culinária Regional.

      Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência,  aguardo

providências e me coloco-me à disposição para mais esclarecimentos.

       Assim, diante dos fatos e da relevância da medida proposta, este

Vereador  signatário  requer  que,  seja  remetida,  após  a  devida  tramitação  regimental,  a

presente indicação ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam concretizadas..

                                                          Sala das Sessões, 12 de Maio de 2025.

Vereador ISAÍAS BEZERRA – Republicanos
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3190-0045 site: www.caceres.mt.leg.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

27
-3

B
3B

-0
08

3-
98

75

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ED27-3B3B-0083-9875

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 19/05/2025 07:31:14 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 19/05/2025 às 08:31 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ED27-3B3B-0083-9875

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ED27-3B3B-0083-9875

		2025-05-19T11:31:17+0000